
муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №149» 
660077, г Красноярск, ул. Весны, 9 А, тел.8 (391): 228-03-99, 255-39-60,  

ИНН 2465041660 КПП 246501001, ОКАТО 04401000000, ОКПО 47843208, ОКВЭД 80.21.2, ОГРН 1022402478020,  

эл. почта: sch149_krsk@mail.ru,  сайт sch149.ru 
 

 
 КОД 

Форма по ОКУД 01-13 

по ОКПО 47843208 

 

ПРИКАЗ 
 

Об организации работы с молодыми  

и вновь прибывшими педагогами школы 

в 2023 – 2024 учебном году 
Номер 

документа 
Дата 

120-3 04.09.2023 
 

В соответствии с планом работы МАОУ СШ №149 на 2023 – 2024 учебный год и в целях 

организации наставничества над молодыми и вновьприбывшими педагогами в учреждение по 

вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 

повышения профессионального уровня в первые годы работы после получения педагогического 

образования, а также после длительного перерыва в педагогической деятельности, в период 

профессиональной адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023/24 учебный год в качестве наставников за молодыми и 

вновьприбывшими педагогами учителей школы (приложение 1). 

 2. Назначить ответственным за работу с молодыми и вновь прибывшими педагогами -  

Гадицкого В.В., заместителя директора по УВР.  
3. Педагогам-наставникам: 

- составить индивидуальный план работы с молодыми педагогами; 

- организовать работу с молодыми и вновь прибывшими педагогами в полном 

соответствии с: Положением о наставничестве в школе, Положением об индивидуальном 

сопровождении молодого педагога, Положением о школе молодого педагога в школе; 

- вести школьную документацию по вопросам сопровождения молодых и 

вновьприбывших педагогов; 

- своевременно предоставлять запрашиваемую отчетную информацию о результатах 

проделанной работы ответственному за работу с молодыми и вновь прибывшими педагогами;  
- представлять результаты деятельности на заседаниях школьного методического совета, 

на заседаниях районных/городских методических объединений. 

4. Ответственному за работу с молодыми и вновь прибывшими педагогами: 

- разработать общешкольный план работы с молодыми и вновь прибывшими 

педагогами на 2023/24 учебный год; 
- оказывать всестороннюю методическую помощь педагогам-наставникам и молодым 

педагогам. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гадицкого В.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы                    А.А. Шмаланд 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

mailto:sch149_krsk@mail.ru


Приложение 1 к приказу 

№ 120-3 от   04.09.2023 
 

Наставничество над молодыми и вновь прибывшими педагогами  

на 2023 – 2024 учебный год 
 

Начальная школа: 

№ Молодой специалист  Должность Педагог-наставник  Должность 

1 Матерс 

 Влада Юрьевна 

Учитель 

начальных классов 

Покровская  

Людмила Владимировна 

Учитель начальных 

классов 

2 Шкода 

Ирина Витальевна 

Учитель 

начальных классов 

Туезова 

Татьяна Филипповна 

Учитель 

начальных классов 
3 Морозова  

Татьяна Сергеевна 

Учитель 

начальных классов 

Неверко 

Елена Юрьевна 

Учитель 

начальных классов 

4 Смирнова 

Светлана Андреевна 

Учитель 

начальных классов 

Бочаров  

Алексей Константинович   

Учитель  

начальных классов 

5 Торшина  

Софья Вячеславовна  

Учитель 

начальных классов 

Шатунова  

Снежана Викторовна  

Учитель 

начальных классов 
6 Цицвидзе  

Дарья Владимировна  

Учитель 

начальных классов 

Бочаров  

Алексей Константинович   

Учитель 

начальных классов 
7 Романушко Валерия 

Константиновна 

Учитель 

начальных классов 

Полина  

Светлана Федоровна 

Учитель 

начальных классов 

Основная школа:  

 

№ Молодой специалист  Должность Педагог-наставник  Должность 

8 Амеликова 

Анастасия Сергеевна 

Учитель 

русского языка 

Саломатова  

Елена Валентиновна  

Учитель 

русского языка 

9 Головкова 

Юлия  Вадимовна 

Учитель 

географии 

Легостаева 

Валентина Александровна 

Учитель 

географии 
10 Дубинина 

Мария Анатольевна 

Учитель 

русского языка 

Варламова  

Людмила Владимировна 

Учитель 

русского языка 
11 Лапшин 

Даниил Михайлович 

Учитель 

английского языка 

Шнайдер 

Наталья Антоновна 

Учитель английского 

языка 

12 Хозова  

Виктория Андреевна 

Учитель 

истории 

Чанчикова  

Ирина Александровна 

Учитель 

истории 
13 Спарс  

Арина Сергеевна 

Учитель 

истории 

Чернова  

Юлия Васильевна 

Учитель 

истории 
14 Дрюков  

Артем Александрович 

Педагог-психолог Арапова  

Татьяна Геннадьевна  

Педагог-психолог 

15 Золоторенко  

София Игоревна 

Учитель 

английского языка 

Лугина  

Наталья Владимировна 

Учитель английского 

языка 
16 Радченко 

Алина Алексеевна 

Учитель 

английского языка 

Шнайдер 

Наталья Антоновна 

Учитель английского 

языка 
17 Скаткова  

Валерия Юрьевна 

Учитель 

английского языка 

Никулина  

Татьяна Ивановна 

Учитель английского 

языка 
18 Антипенко  

Полина Дмитриевна  

Учитель 

английского языка 

Никулина  

Татьяна Ивановна 

Учитель английского 

языка 
19 Экгарт  

Артем Викторович 

Учитель 

информатики 

Селицкая  

Татьяна Геннадьевна 

Учитель 

информатики 
20 Селих Валерия 

Витальевна 

Педагог 

дефектолог  

Арапова  

Татьяна Геннадьевна  

Педагог-психолог 

21 Рябова  

Мария Валерьевна 

Учитель 

математики  

Прохоренко  

Татьяна Петровна 

Учитель математики  

22 Якушина  

Мария Игоревна 

Учитель биологии Дон  

Ирина Ивановна 

Учитель биологии  


